
 

 

 

 

VENDIM I KËSHILLIT TË INVESTIMEVE 

MBLEDHJA Nr.2 
 5 Tetor 2015, ora 16:00-18:00 

 
 
Këshilli i Investimeve, pasi shqyrtoi propozimet e Sekretariatit, në bazë të neneve 6 

dhe 9 të Rregullores Nr.1 Datë 1 korrik 2015,  
 
 

Vendosi: 
 

1. Të miratojë Rekomandimet për Përmirësimin e Proçesit të Kontrollit Tatimor në Republikën e 

Shqipërisë sipas dokumentave bashkëngjitur këtij Vendimi (Dokument Pune Analitik, Materiali 

Përmbledhës dhe Matrica e Gjetjeve dhe Rekomandimeve). 

 

2. Të vlerësojë punen në përgatitjen e draft-ligjit mbi Falimentimin, si element i rëndësishëm ne 

kuadrin e strategjisë per zgjidhjen e problematikes me kreditë e keqia, si dhe të inkurajojë 

miratimin e tij konform procedurës se parashikuar. 

 

3. Ngarkohet Sekretariati për të përcjellë këtë Vendim së bashku me dokumentat bashkëngjitur 
pranë institucioneve përkatëse,  si edhe për të monitoruar në vijim zbatimin e rekomandimeve 
të paraqitura. 

 
 

[Firmosur] 
________________________________________ 

KRYETARI I KËSHILLIT TË INVESTIMEVE 

 

ARBEN AHMETAJ 

 

MINISTËR I ZHVILLIMIT EKONOMIK, TURIZMIT, TREGTISË DHE SIPËRMARRJES 

 

*** 

 


